

# Ringkøbing Undervognscenter ApS

Birkemosevej 24, Rindum, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 24 47 29

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2016.

---

Kim Munkholm  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Ringkøbing Undervognscenter ApS  
Birkemosevej 24  
Rindum  
6950 Ringkøbing

Telefon: 9732 3808  
Telefax: 9732 6476  
Hjemmeside: [www.suvo.dk](http://www.suvo.dk)  
E-mail: [ruvc@mail.dk](mailto:ruvc@mail.dk)

CVR-nr.: 30 24 47 29  
Stiftet: 8. februar 2007  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
9. regnskabsår

**Direktion**

Kim Munkholm, direktør

**Revisor**

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i undervognsbehandling og rustbeskyttelse samt klargøring af biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets bruttofortjeneste har i 2015/16 andraget 479 t.kr. mod 585 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 106 t.kr. Den negative udvikling skyldes primært et fald i omsætningen.

Resultat efter skat andrager et overskud på 70 t.kr. mod et overskud på 93 t.kr. sidste år, hvilket er et fald på 23 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Kapitaltab**

Egenkapitalen udgør på balancedagen -216 t.kr., og hele anpartskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil reetablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>478.504</b>	<b>584.626</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-136.834	-203.475
Administrationsomkostninger	-132.037	-142.602
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>209.633</b>	<b>238.549</b>
Finansielle indtægter	0	91
Finansielle omkostninger	-119.523	-118.155
<b>Resultat før skat</b>	<b>90.110</b>	<b>120.485</b>
Skat af årets resultat	-20.327	-27.473
<b>Årets resultat</b>	<b>69.783</b>	<b>93.012</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	69.783	93.012
<b>Disponeret i alt</b>	<b>69.783</b>	<b>93.012</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Goodwill	46.997	127.564
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>46.997</u>	<u>127.564</u>
2	Grunde og bygninger	1.069.277	1.088.760
2	Maskiner og inventar	28.933	36.933
2	Køretøjer	0	9.753
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.098.210</u>	<u>1.135.446</u>
	Andre kapitalandele	5.000	5.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.150.207</u></b>	<b><u>1.268.010</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	98.480	90.896
	Varebeholdninger i alt	<u>98.480</u>	<u>90.896</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	159.112	193.261
	Udskudte skatteaktiver	89.730	110.057
	Tilgodehavender i alt	<u>248.842</u>	<u>303.318</u>
	Likvide beholdninger	4.939	17.059
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>352.261</u></b>	<b><u>411.273</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.502.468</u></b>	<b><u>1.679.283</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	-341.282	-411.065
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-216.282</b>	<b>-286.065</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitut	504.195	550.829
5 Gæld til pengeinstitut	734.713	864.089
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.238.908</u>	<u>1.414.918</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	176.787	166.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.629	269.606
Anden gæld	138.426	114.824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>479.842</u>	<u>550.430</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.718.750</u></b>	<b><u>1.965.348</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.502.468</u></b>	<b><u>1.679.283</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	69.783	93.012
7 Reguleringer	257.653	265.374
8 Ændring i driftskapital	-54.810	-170.384
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	272.626	188.002
Renteindbetalinger og lignende	0	91
Renteudbetalinger og lignende	-119.523	-118.155
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>153.103</b>	<b>69.938</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-40.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-40.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-165.223	-253.830
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-165.223</b>	<b>-253.830</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-12.120</b>	<b>-223.892</b>
Likvider 1. juli	17.059	240.951
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>4.939</b>	<b>17.059</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.939	17.059
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>4.939</b>	<b>17.059</b>

## Noter

### 1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli	805.669
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>805.669</b>
Afskrivninger 1. juli	678.105
Årets afskrivninger	80.567
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>758.672</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>46.997</b>

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Maskiner og inventar</u>	<u>Køretøjer</u>
Kostpris 1. juli	1.251.889	1.135.079	83.600
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.251.889</b>	<b>1.135.079</b>	<b>83.600</b>
Afskrivninger 1. juli	163.129	1.098.146	73.847
Årets afskrivninger	19.483	8.000	9.753
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>182.612</b>	<b>1.106.146</b>	<b>83.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.069.277</b>	<b>28.933</b>	<b>0</b>

30/6 2016
30/6 2015

### 3. Anpartskapital

Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 4. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	-411.065	-504.077
Årets overførte resultat	69.783	93.012
	<b>-341.282</b>	<b>-411.065</b>

## Noter

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	49.787	300.570	553.982	598.829
Gæld til pengeinstitut	<u>127.000</u>	<u>117.000</u>	<u>861.713</u>	<u>982.089</u>
	<b><u>176.787</u></b>	<b><u>417.570</u></b>	<b><u>1.415.695</u></b>	<b><u>1.580.918</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 571 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.069 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.050 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 864 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.069 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 864 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Goodwill	47 t.kr.
Maskiner og inventar samt køretøjer	29 t.kr.
Varebeholdning	98 t.kr.
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	159 t.kr.

### 7. Reguleringer

Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	117.803	119.837
Finansielle indtægter	0	-91
Finansielle omkostninger	119.523	118.155
Skat af årets resultat	<u>20.327</u>	<u>27.473</u>
	<b><u>257.653</u></b>	<b><u>265.374</u></b>



**Noter**

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-7.584	-19.424
Ændring i tilgodehavender	34.149	-59.128
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-81.375</u>	<u>-91.832</u>
	<u><b>-54.810</b></u>	<u><b>-170.384</b></u>